— 1 —

田政办规〔2023〕7号

大田县人民政府办公室关于印发大田县
工业（制造业）企业入驻规定（试行）的通知

各乡（镇）人民政府，县直各单位：

《大田县工业（制造业）企业入驻规定（试行）》已经县

政府研究通过，现印发给你们，请认真遵照执行。

大田县人民政府办公室

2023 年 9 月 11 日

（此件主动公开）

— 2 —

大田县工业（制造业）企业入驻规定（试行）

为进一步整合要素资源，鼓励和吸引企业家到我县投资兴

业，促进产业集群集聚发展，推动工业经济高质量发展。根据

县委、县政府工作部署，围绕我县“二三四”现代产业体系，

坚持“亩均论英雄”理念，按照“比节约用地”“比亩均税收”

“比投资强度”“比社会效益”等原则，现制定大田县工业（制

造业）企业入驻规定。具体如下：

1.产业导向。企业投资项目必须符合国家产业政策导向、

环境保护、安全生产、园区规划要求及县域“二三四”现代产

业体系发展规划重点方向。

2.用地原则。按照布局集中、产业集聚、用地集约的原则，

企业投资项目优先在开发区各园区（京口工业园、上京工业园、

罗丰工业园、均溪工业园，以下简称“各园区”）建设、优先

使用存量建设用地。

3.出让地价。工业用地必须通过（招标、挂牌、拍卖）方

式取得国有土地使用权，使用期限 50 年。土地出让底价以国

土资源部发布实施的《全国工业用地出让最低价标准》为原则，

综合考虑项目用地“农转用”、土地平整、电力接入工程、基

础设施配套等相关费用，确定京口工业园、均溪工业园土地出

让最低价为 15 万元/亩，确定上京工业园土地出让最低价为

14 万元/亩，确定罗丰工业园土地出让最低价为 12 万元/亩，

— 3 —

在各园区以外选址建设的工业项目土地出让最低价为工业用

地基准地价上浮 10%。

4.投资强度。入驻各园区的工业项目用地投资强度不低于

220 万元/亩；入驻各园区以外选址的工业项目用地投资强度

须达到《福建省工业项目建设用地控制指标（2013 年本）》

（闽国土资综〔2013〕197 号）文件规定参照值的 150%以上。

5.亩均税收。入驻各园区的工业项目，自签订投资协议之

日第 6 年起每年税收不低于 15 万元/亩；入驻各园区以外选址

的工业项目，自签订投资协议之日第 6 年起每年税收不低于

10 万元/亩。

6.指标控制。企业投资项目的容积率、建筑系数、生产服

务设施用地所占比重、绿地率等指标应符合国家和省、市、县

有关规定。

7.配套设施。入驻各园区的项目用地实行“七通一平”（通

水、通电、通路、通讯、排水、排污、有线电视和土地平整）。

入驻各园区以外选址的项目用地以净地出让（政策规定除外），

由项目投资方自行承担“七通一平”等基础设施相关费用。

8.项目建设。入驻企业自交地之日起 1 年内开工建设，2

年内竣工，若未能如期开工建设的，严格按照《闲置土地处置

办法》进行处置。

9.“一事一议”。对引进《财富》世界 500 强、中国企业

500 强、中国民营企业 500 强以及央企、省企、上市公司、行

— 4 —

业龙头等知名企业或固定资产投资 10 亿元以上或年度净入库

税收 3000 万元以上的项目实行“一事一议”。

10.其他要求。在与入驻企业签订投资协议时，必须按照

准入条件明确最低亩均税收要求及相关违约责任，入驻企业自

签订投资协议之日第 6 年起亩均税收未达到准入条件要求的，

必须依照投资协议要求依法进行追究违约责任。税收以企业缴

纳的净入库税收为统计口径，由县税务局、财政局等部门提供

的数据为依据，园区内企业的亩均税收由开发区管委会负责统

计认定，园区外企业的亩均税收由企业所在地乡（镇）负责统

计认定。

本规定自印发之日起试行，执行期两年。本规定执行前签

订的投资协议按原有文件规定执行。本规定由县招商引资工作

指挥部负责解释。

抄送：县委办、人大办、政协办。

大田县人民政府办公室 2023 年 9 月 11 日印发